
UCHWAŁA NR XXIX.313.2020 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Darłowo na lata 2016 - 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, ze zm. z 2020 r.; poz.1378 ) oraz  art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.282, ze zm.: z 2020 r. poz.782  i poz.1378) Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z realizacji Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Darłowo na lata 2016 - 2020, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie chwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Grzegorz Hejno 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały 

Nr XXIX.313.2020 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALZIACJI  
GMINNEGO PROGRAMU OPIEKI NAD ZABYTKAMI GMINY DARŁOWO 

NA LATA 2016 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 1



2 

Przygotowanie i realizacja gminnego programu opieki nad zabytkami, będącego istotnym 

instrumentem opieki nad zabytkami i ochrony zabytków, należy do ustawowych obowiązków 

samorządu gminnego, nałożonych ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami (art. 84 - 87, t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.282 z późn. zm.), w której 

określono tryb sporządzenia oraz cele gminnego programu opieki nad zabytkami. 

Podstawowym zadaniem gminnych programów opieki nad zabytkami jest określenie 

kierunków działań i zadań służących poprawie kondycji dziedzictwa kulturowego - zarówno 

stanu zachowania zabytków, jak i udziału zabytków w kształtowaniu rozwoju i wizerunku 

gminy. 

Programy opieki nad zabytkami służyć mogą rozwojowi gminy poprzez określenie 

zasadniczych kierunków działań i zadań na rzecz poprawy stanu zachowania zabytków, 

eksponowania walorów krajobrazu kulturowego, wykorzystanie zabytków dla potrzeb 

społecznych, gospodarczych i edukacyjnych.  

Głównym celem sformułowania dokumentu jest dążenie do znaczącej poprawy stanu 

zasobów lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz zachowania krajobrazu kulturowego gminy 

wiejskiej Darłowo poprzez określenie podstawowych uwarunkowań oraz rozwiązań, które 

temu służą. 

Bogactwo i różnorodność dziedzictwa kulturowego może w istotny sposób przyczynić się do 

rozwoju społeczno-gospodarczego gminy, a tym samym do poprawy jakości życia jej 

mieszkańców.  

Zgodnie z art. 87 ust.5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami ( t.j.Dz. U z 2020 roku, poz.282 ze zm.) Wójt sporządza sprawozdanie z realizacji 

Programu, które przedstawia Radzie Gminy.  

Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2016 – 2020 przyjęty został uchwałą  

Nr XXV.231.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku. Uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 

23.11.2016 roku, pod pozycją 4500. 

W Programie określone zostały trzy cele perspektywiczne, na które składają się cele 

operacyjne, w ramach których zaplanowano do realizacji zadania oraz określone działania. 

 

 

 

 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 2



3 

CEL PERSPEKTYWICZNY 1 

UTRZYMANIE I WYEKSPONOWANIE ZACHOWANYCH ZASOBÓW I STRUKTURY 

KRAJOBRAZU KULTUROWEGO, wyznaczono następujące cele operacyjne: 

Cel 1.  

Budowa gminnego systemu ochrony i opieki nad zabytkami oraz kształtowania 

krajobrazu kulturowego, w ramach którego zrealizowano następujące zadania: 

1) Prowadzenie i aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków: 

a) Gminna Ewidencja Zabytków jest prowadzona od 2018 roku (Zarządzenie Nr 

KW.0050.122.2018. Wójta Gminy Darłowo z dnia 25 października 2018 roku  

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Darłowo), w ewidencji 

znajdują się zabytkowe budynki, układy ruralistyczne, parki, cmentarze. 

Dokument jest na bieżąco aktualizowany. 

b) Gminna Ewidencja Zabytków jest udostępniona na stronie ug.darlowo.ibip.pl oraz 

w siedzibie Urzędu Gminy Darłowo. 

c) Gminna Ewidencja Zabytków przyjęta Zarządzeniem Wójta z dn. 25.10.2018 r. 

spełnia warunki nowelizacji ustawy „o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami” 

(z dn. 22.06.2017 r.) w zakresie możliwości udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie. W 2019 i 2020 roku Samorząd Województwa Zachodnio-

pomorskiego udzielił dotacji na prace konserwatorskie dwóm obiektom będącym 

w GEZ gminy Darłowo: 

- Stary Jarosław 40 – budynek bramno-inwentarski 

- Sulimice 17 – chałupa 

 

2) Aktualizacje miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w uzgodnieniu  

z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków: 

W okresie obowiązywania Programu wszczęto i zakończono 17 procedur 

sporządzania planu miejscowego. Trzynaście spośród opracowanych dokumentów 

obejmowały w swych granicach obszary, dla których określono zasady ochrony 

dziedzictwa kulturowego i zabytków w zakresie wynikającym ze zidentyfikowanych 

potrzeb i uzgodnionym ze służbami konserwatorskimi. 
 

 

 

 

 

 

 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 3



4 

Tabela: zestawienie planów miejscowych, przyjętych przez Radę Gminy Darłowo w latach: 
2016-2020. 

Lp. Nr uchwały 
Ustalenia planu w zakresie zasad ochrony 

dziedzictwa kulturowego i zabytków 

1. 

Uchwała Nr XXXIII.308.2017 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 27 marca 2017 
roku w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Darłowo dla obszaru obrębów 
Bobolin, Bukowo Morskie, Dąbki, 
Porzecze, Żukowo Morskie obejmującą 
obszar strefy "A" ochrony uzdrowiskowej 
uzdrowiska Dąbki 

Ustalono warunki ochrony obiektów ujętych w GEZ 
oraz wyznaczono strefę stanowiska 
archeologicznego i ustalono warunki jej ochrony.  

2. 

Uchwała Nr IX.91.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 31 maja 2019 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina 
Darłowo 

Ustalono warunki ochrony obiektów ujętych  
w GEZ, wskazanych na rysunku planu 

3. 

Uchwała Nr IX.92.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 31 maja 2019 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo 

Wyznaczono strefę B ochrony konserwatorskiej 
oraz warunki ochrony układu ruralistycznego 
ujętego w GEZ 

4. 

Uchwała Nr IX.93.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 31 maja 2019 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
części działek nr ewid.112, 113, 116/6,  
w obrębie Zakrzewo Gmina Darłowo 

Ustalono warunki ochrony obiektów ujętych  
w GEZ, wskazanych na rysunku planu 

5. 

Uchwała Nr IX.94.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 31 maja 2019 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu Słowino - Słowinko, 
Gmina Darłowo 

Ustalono warunki ochrony obiektów ujętych w GEZ 
oraz wyznaczono strefę stanowiska 
archeologicznego i ustalono warunki jej ochrony. 

6. 

Uchwała Nr IX.95.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 31 maja 2019 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo 

Wyznaczono strefę stanowiska archeologicznego  
i ustalono warunki jej ochrony. 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 4



5 

7. 

Uchwała Nr XI.113.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 lipca 2019 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu Domasławice, Gmina 
Darłowo 

Wyznaczono strefę B ochrony konserwatorskiej 
oraz warunki ochrony układu ruralistycznego 
ujętego w GEZ 

8. 

Uchwała Nr XI.115.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 lipca 2019 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu Jeżyce, Gmina 
Darłowo 

Ustalono warunki ochrony obiektów ujętych  
w GEZ, wskazanych na rysunku planu 

9. 

Uchwała Nr XIV.157.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 19 listopada 2019 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu Kopań, Gmina Darłowo 

Ustalono warunki ochrony obiektów ujętych w GEZ 
oraz ochronę stanowisk archeologicznych 
wyznaczonych i wskazanych na rysunku planu, 
wyznaczono strefę A ochrony konserwatorskiej 
oraz warunki ochrony układu ruralistycznego 
ujętego  
w GEZ 

10. 

Uchwała Nr IXIV.158.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 19 listopada 2019 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu Kowalewiczki, Gmina 
Darłowo 

Ustalono warunki ochrony obiektów ujętych w GEZ 
oraz wyznaczono strefę stanowiska 
archeologicznego i ustalono warunki jej ochrony. 

11. 

Uchwała Nr XIV.159.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 19 listopada 2019 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu Jeżyczki, Gmina 
Darłowo 

Wyznaczono strefę B ochrony konserwatorskiej 
oraz warunki ochrony układu ruralistycznego 
ujętego  
w GEZ i wyznaczono strefę stanowiska 
archeologicznego i ustalono warunki jej ochrony. 

12. 

Uchwała Nr XVIII.192.2020 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 14 lutego 2020 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu Zagórzyn, Gmina 
Darłowo 

Ustalono warunki ochrony obiektów ujętych w GEZ 
oraz wyznaczono strefę stanowiska 
archeologicznego i ustalono warunki jej ochrony. 

13. 

Uchwała Nr XVIII.193.2020 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 14 lutego 2020 roku  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu Kopnica, Gmina 
Darłowo 

Wyznaczono strefę ochrony archeologicznej  
i ustalono warunki jej ochrony. 

 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 5



6 

3) Utrzymanie (i doskonalenie) poziomu wiedzy o zasadach, formach, metodach opieki 

nad zabytkami i ochrony zabytków: 

Pracownik Urzędu Gminy Darłowo zgodnie z zakresem merytorycznym stanowiska 

doskonali swoja wiedzę o zasadach i formach ochrony zabytków poprzez udział  

w szkoleniach i śledzenie na bieżąco wszelkich zmian w przepisach związanych  

z ochroną zabytków.  

 

Cel 2.  

Budowa zintegrowanego systemu ochrony wartości kulturowych  

i przyrodniczych, zrealizowano zadanie: 

1) Budowa szlaków krajobrazowych – ekspozycja walorów kulturowych i przyrodniczych 

gminy Darłowo: 

Utworzono salę tradycji regionalnej w Wiekowie (2019 rok), w której zaprezentowano 

wystawę (plansze i multimedia) prezentującą walory kulturowe i środowiskowe gminy 

Darłowo oraz przygotowano warunki do ekspozycji eksponatów o wartościach 

muzealnych i zajęć edukacyjnych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 6



7 

CEL PERSPEKTYWICZNY 2 

FUNKCJONOWANIE DZIEDZICTWA KULTUROWEGO W PROCESACH AKTYWIZACJI 

SPOŁECZNEJ I EKONOMICZNEJ zrealizowano następujące cele operacyjne: 

Cel 1.  

Zwiększenie roli zabytków w rozwoju turystyki i przedsiębiorczości, w ramach którego 

zrealizowano następujące zadania: 

1) rozbudowa systemu informacji turystycznej poprzez: 

a) wydawnictwa mapowe i informatory o Gminie Darłowo, zawierające dane  

i ciekawostki o zabytkach, w tym o szlaku świętego Jakuba 

b) propagowanie na terenie Gminy Darłowo oraz poza jej granicami (podczas 

udziału w targach) wydawnictw zawierających dane o zabytkach na terenie gminy 

Darłowo, promujących jej historię – „Historia i kultura Ziemi Sławieńskiej” (red. 

Włodzimierz Rączkowski i Jan Sroka), „Legendy i opowiadania Ziemi Darłowskiej” 

(Jan Sroka) 

c) budowa produktu turystycznego – promocja Zachodniopomorskiego Szlaku 

Świętego Jakuba 

 

Cel 2.  

Stworzenie warunków finansowych i organizacyjnych do opieki nad dziedzictwem 

kulturowym, w ramach którego zrealizowano następujące zadania: 

a) dotowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy obiektach wpisanych do 

rejestru zabytków: od 2013 roku w Gminie Darłowo obowiązuje uchwała Nr 

XXXVII/323/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 14 sierpnia 2013 roku  

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane dotyczące zabytków (Dz. Urz. Woj. 

Zach. z 2013 r. poz. 3053. W latach 2016 - 2020 w ramach dotacji z budżetu 

gminy przyznano łącznie 310 578, 88 zł na następujące zadania: 

 

Lp. 
Rok 

przyznania 
dotacji 

Podmiot dotowany Nazwa zadania 
Kwota 
dotacji 
(…zł) 

1. 2016 

Parafia Polskokatolicka pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Bukowie Morskim 
8, 76 – 156 Dąbki 

Wymiana pokrycia dachowego 
od wschodniej strony w 
kościele w Bukowie Morskim 

41 057,86    

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 7



8 

2. 2017 
Marianna Kuś, 76 – 150 
Krupy 26 

Zabezpieczenie dachu chałupy 
w Krupach  

12 808,02    

3. 2017 

Parafia Polskokatolicka pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Bukowie Morskim 
8, 76 – 156 Dąbki 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej dotyczącej 
usunięcia skutków pożaru  
w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w 
Bukowie Morskim 

  5 658,00  

4. 2017 

Parafia Polskokatolicka pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Bukowie Morskim 
8, 76 – 156 Dąbki 

Remont wnętrza w kościele 
pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Bukowie 
Morskim 

53 991,00  

5. 2017 

Parafia Polskokatolicka pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Bukowie Morskim 
8, 76 – 156 Dąbki 

Prace konserwatorskie  
i restauratorskie oraz 
wykonanie badań ambony  
w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w 
Bukowie Morskim 

46 009,00  

6. 2018 

Parafia Polskokatolicka pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Bukowie Morskim 
8, 76 – 156 Dąbki 

Prace konserwatorskie  
i restauratorskie oraz 
wykonanie badań ambony  
w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w 
Bukowie Morskim 

50 000,00  

7. 2018  

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Franciszka z Asyżu, 
Barzowice 45, 76 – 150 
Darłowo 

Opracowanie dokumentacji 
remontu wieży wraz  
z wymianą dachu w kościele 
pw. św. Franciszka z Asyżu, 
Barzowice 43 

31 500,00  

8. 2019 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Gertrudy,  
ul. o. D. Tynieckiego 23,  
76 – 150 Darłowo 

Opracowanie dokumentacji 
remontu zewnętrznej  
i wewnętrznej elewacji, 
renowacji stolarki okiennej  
i drzwiowej wraz z jej 
zestawieniem oraz programu 
prac konserwatorskich dot. 
wyposażenia w kościele pw. 
św. Stanisława Kostki, Cisowo 
49 

19 555,00  

9. 2020 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Franciszka z Asyżu, 
Barzowice 45, 76 – 150 
Darłowo 

Remont elewacji (I etap front 
wieży) w kościele pw. św. 
Franciszka z Asyżu, 
Barzowice 43 

19 025,00 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 8



9 

10. 2020 

Parafią Rzymskokatolicką 
pw. Podwyższenia Krzyża 
Św. w Starym Jarosławiu 26,  
76 – 150 Darłowo 

Opracowanie programu prac 
konserwatorskich  
z badaniami, kwerendy 
historycznej, inwentaryzacji 
konserwatorskiej całości 
obiektu, badań geologicznych 
wraz z opisem, oceny stanu 
technicznego wraz  
z projektem wymian  
i wzmocnień, dla kościoła pw. 
Podwyższenia Krzyża Św.  
w Starym Jarosławiu 28 

22 975,00 

11. 2020 

Parafią Rzymskokatolicką 
pw. Podwyższenia Krzyża 
Św. w Starym Jarosławiu 26,  
76 – 150 Darłowo 

Opracowanie programu prac 
konserwatorskich 
 z badaniami, kwerendy 
historycznej, inwentaryzacji 
konserwatorskiej całości 
obiektu dla kościoła pw. Matki 
Boskiej Ostrobramskiej  
w Krupach 21 

8 000,00  

 

b) w 2018 roku w Urzędzie Gminy Darłowo zorganizowano otwarte szkolenie dla 

wszystkich zainteresowanych osób, dotyczące m.in. możliwości pozyskania 

środków finansowych/dotacji na zabytki oraz obowiązków właścicieli zabytków w 

świetle obowiązujących przepisów prawnych, wraz z omówieniem oceny wartości 

i stanu zachowania dziedzictwa kulturowego gm. Darłowo. Szkolenie 

przeprowadzili przedstawiciele Narodowego Instytutu Dziedzictwa i Biura 

Dokumentacji Zabytków w Szczecinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 9



10 

CEL PERSPEKTYWICZNY 3 

POWSTANIE ŚWIADOMYCH WIĘZI LOKALNYCH SPOŁECZNOŚCI Z DZIEDZICTWEM 

KULTUROWYM I POTRZEBY JEGO ZACHOWANIA realizowano następujące cele 

operacyjne: 

Cel 1.  

Budowa świadomych więzi lokalnych społeczności z dziedzictwem kulturowym  

i potrzeby jego zachowania, w ramach którego zrealizowano następujące zadania: 

1) Popularyzatorskie działania wizualne:  

a) w 2016 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Domasławicach odbyła się 

prelekcja pana Jana Sroki "Pamięć miejsca i ludzi” na temat Legend i Opowiadań 

Ziemi Darłowskie; 

b) w 2018 roku prelekcja z udziałem pracowników Narodowego Instytutu 

Dziedzictwa i Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie "Budownictwo ryglowe 

krainy w kratę", w której wzięła udział młodzież ze szkól z terenu gminy Darłowo;  

2) Bieżące uzupełnianie księgozbioru biblioteki o publikacje dotyczące historii  

i kultury Ziemi Darłowskiej i zabytków Pomorza Zachodniego i Środkowego. 

 

Cel 2.  

Promocja dziedzictwa kulturowego gminy, w ramach którego odbyły się: 

1) Zajęcia kulinarne dla seniorów pt. "Smaki Dziedzictwa" 

2) Coroczne Europejskie Dni Dziedzictwa (od 2017 roku Zachodniopomorskie Dni 

Dziedzictwa), we współpracy z Biurem Dokumentacji Zabytków ze Szczecina. 

W 2019 r. wojewódzka inauguracja Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa  

z uroczystą galą uhonorowania osób i instytucji w zakresie ochrony dziedzictwa 

kulturowego, wykładem: „Skansen po drodze, od Starego Krakowa do Nowego 

Warpna” oraz zwiedzaniem zabytków gminy Darłowo 

3) W 2018 roku Biuro Dokumentacji Zabytków, ramach Programu Ministra „Wieś Krupy 

– laboratorium dziedzictwa” zrealizowało we współpracy z gminą Darłowo działania  

w zakresie dokumentacji i promocji ryglowego dziedzictwa kulturowego: 

a) skaning cyfrowy chałupy saskiej w Krupach 

b) warsztaty ryglowe w Krupach i Starym Jarosławiu 

c) prelekcje w szkołach i świetlicach wiejskich 

d) wystawa i zeszyt edukacyjny o chałupach w Krupach 

 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 10



11 

4) Sfinansowano publikacje związane z promocją gminy, w których zamieszczono 

informacje związane z historią gminy i jej zabytkami oraz budownictwie regionalnym. 

Od 2016 roku Gmina Darłowo wydaje dwujęzyczny folder (w języku polskim  

i angielskim), który jest corocznie aktualizowany. 

 

 

W zawartych w Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami 2014-2020 zadań nie podjęto 

działań w zakresie: 
 
Cel perspektywiczny 1: 

1. Opracowanie programu zintegrowanej ochrony krajobrazu Gminy Darłowo. 

2. Realizacja zabudowy mieszkalnej i gospodarczej na trenach wiejskich dostosowanej 

do lokalnych form - konkurs architektoniczny na formy zagospodarowania siedliska  

i jego zabudowy wzorowane na tradycyjnych formach. 

3. Promocja dobrych realizacji prac przy zabytkach i obiektach wpisanych do 

wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków. 

 

Cel perspektywiczny 2: 

1. Budowa produktu turystycznego – Darłowska kraina w kratę. 

 

Brak realizacji powyższych zadań wyniknął głównie z ograniczonych możliwości 

budżetowych. 

 

 

Podsumowanie: 

Zadania zaplanowane w Programie w ramach poszczególnych celów, zostały w większości 

zrealizowane, a struktura krajobrazu kulturowego została utrzymana i chroniona zapisami 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

Opracowana Gminna Ewidencja Zabytków jest udostępniona na stronie Urzędu Gminy 

Darłowo oraz w siedzibie urzędu i jest na bieżąco aktualizowana.  

Przyznawane są dotacje na prace przy zabytkach wg określonych zasad.  

Dziedzictwo kulturowe jest promowane, w materiałach publikowanych o gminie Darłowo 

znajdują się informacje i ciekawostki o zabytkach i regionalnym budownictwie.  

W ramach tworzenia świadomych więzi lokalnej społeczności z dziedzictwem kulturowym 

prowadzone są prelekcje i organizowane wycieczki, a we współpracy instytucjami 

zajmującymi się ochroną zabytków zrealizowano projekty dotyczące ochrony i promocji 

budownictwa ryglowego. 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 11



12 

ZAŁĄCZNIK GRAFICZNY 

CEL PERSPEKTYWICZNY 1 

 

 
Gminna Ewidencja Zabytków 

 
 
 
 
 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 12



13 

 
 

 
 
 

 
 
 

Wiekowo – sala tradycji 
 
 
 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 13



14 

CEL PERSPEKTYWICZNY 2 
 
 

 
 

 
 

Krupy, remont dachu XVIII-wiecznej chałupy 
 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 14



15 

 
 

Bukowo Morskie – konserwacja ambony 
 
 
 
 
 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 15



16 

 

 
 
 

 
 

Szkolenie z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego 
 
 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 16



17 

CEL PERSPEKTYWICZNY 3 
 
 

 
Zachodniopomorskie Dni Dziedzictwa 2019 

 
 
 
 
 
 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 17



18 

 

 
Domasławice – Zachodniopomorskie Dni Dziedzictwa 2019 

 

 
Słowino – Zachodniopomorskie Dni Dziedzictwa 2019 

 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 18



19 

 

 
 
 
 
 
 
 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 19



20 

 
Krupy – warsztaty ryglowe 

 

 
Stary Jarosław – warsztaty ryglowe 

 

Id: 9BF94678-FB70-495A-9FC3-AB408D87D37F. podpisany Strona 20


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Darłowo na lata 2016 - 2020

		2020-12-23T07:44:40+0100
	Grzegorz Hejno




